
UCHWAŁA NR 315/LIX/2023 
RADY POWIATU GORZOWSKIEGO 

z dnia 21 czerwca 2023 r. 

w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w Kostrzynie nad Odrą w likwidacji za 2022 rok 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (tj. Dz.U. z 2022 r. 
poz. 528 ze zm.), art. 67 ust. 1 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 roku o zakładach opieki zdrowotnej (tj. Dz.U. 
z 2007 r., Nr 14, poz. 89 ze zm.) w zw. z art. 204 ust. 5 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011r. o działalności leczniczej 
(tj. Dz.U. z 2022 r. poz. 633 ze zm.) oraz art. 53 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (tj. Dz.U. 
z 2021 r. poz. 217 ze zm.), Rada Powiatu Gorzowskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zatwierdza się roczne sprawozdanie finansowe Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
w Kostrzynie nad Odrą w likwidacji za 2022 r., na które składa się: 

1. bilans, 

2. rachunek zysków i strat, 

3. informacja dodatkowa. 

2. Kopia sprawozdania, o którym mowa w ust. 1 stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
 Przewdoniczący Rady Powiatu 

 
Grzegorz Zapytowski 

 

Id: 84332D79-1C69-4791-A2B2-D124C1F9B1FD. Podpisany Strona 1



Id: 84332D79-1C69-4791-A2B2-D124C1F9B1FD. Podpisany Strona 1



Id: 84332D79-1C69-4791-A2B2-D124C1F9B1FD. Podpisany Strona 2



Id: 84332D79-1C69-4791-A2B2-D124C1F9B1FD. Podpisany Strona 3



Id: 84332D79-1C69-4791-A2B2-D124C1F9B1FD. Podpisany Strona 4



Id: 84332D79-1C69-4791-A2B2-D124C1F9B1FD. Podpisany Strona 5



Id: 84332D79-1C69-4791-A2B2-D124C1F9B1FD. Podpisany Strona 6



Id: 84332D79-1C69-4791-A2B2-D124C1F9B1FD. Podpisany Strona 7



Id: 84332D79-1C69-4791-A2B2-D124C1F9B1FD. Podpisany Strona 8



Id: 84332D79-1C69-4791-A2B2-D124C1F9B1FD. Podpisany Strona 9



Id: 84332D79-1C69-4791-A2B2-D124C1F9B1FD. Podpisany Strona 10



Id: 84332D79-1C69-4791-A2B2-D124C1F9B1FD. Podpisany Strona 11



Id: 84332D79-1C69-4791-A2B2-D124C1F9B1FD. Podpisany Strona 12



Id: 84332D79-1C69-4791-A2B2-D124C1F9B1FD. Podpisany Strona 13



Id: 84332D79-1C69-4791-A2B2-D124C1F9B1FD. Podpisany Strona 14



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 2 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości 

samodzielny publiczny zakład opieki zdrowotnej zobowiązany jest do sporządzania sprawozdań 

finansowych. 

Na podstawie art. 53 ust. 1 cytowanej ustawy, roczne sprawozdanie finansowe podlega 

zatwierdzeniu przez organ zatwierdzający, nie później niż 6 miesięcy od dnia bilansowego. 

Jednocześnie przepis art. 67 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki 

zdrowotnej, określa zakres nadzoru sprawowanego przez organ tworzący nad zakładem opieki 

zdrowotnej, który obejmuje m. in. gospodarkę finansową zakładu. 

W ramach kontroli organ tworzący dokonuje analizy rocznego sprawozdania finansowego 

zakładów opieki zdrowotnej. Z uwagi na sporządzenie i przedstawienie do zatwierdzenia rocznego 

sprawozdania finansowego jednostki zgodnie z art. 52 ustawy o rachunkowości oraz podpisanie go 

zgodnie z przepisem art. 52 ust. 2 cytowanej ustawy, a także ujęcie koniecznych elementów w 

postaci bilansu, rachunku wyników oraz informacji dodatkowej, Rada Powiatu Gorzowskiego 

zatwierdza sprawozdanie finansowe SPZOZ w Kostrzynie nad Odrą w likwidacji za 2022 r. w 

wersji przedłożonej przez likwidatora. Forma sprawozdania podyktowana jest treścią art. 45 ust. 1f 

ustawy o rachunkowości, który wprost wskazuje, iż „Sprawozdanie finansowe sporządza się w 

postaci elektronicznej oraz opatruje się kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem 

zaufanym albo podpisem osobistym.” Z uwagi na sporządzenie sprawozdania w wersji 

elektronicznej do uchwały załączony został jego wydruk zawierający informacje tożsame z jego 

elektronicznym odpowiednikiem.  
  

 

Id: 84332D79-1C69-4791-A2B2-D124C1F9B1FD. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



